1

RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE MONITORIA REMOTA VOLUNTÁRIA – ANO

2021 (REF.: EDITAL DE MONITORIA REMOTA VOLUNTÁRIA Nº 01/2021)

A Diretora da Faculdade Cesmac do Agreste, Profa. Priscila Vieira do Nascimento, por intermedio do Núcleo de Acessibilidade e Apoio

Psicossocial (NAAP), torna público para o conhecimento dos interessados, o resultado FINAL do processo seletivo simplificado para seleção de alunos

voluntários para o Programa Especial de Monitoria Remota Voluntária para o ano de 2021.

1. DO RESULTADO DA SELEÇÃO

1.1. Conforme prescrito no EDITAL DE MONITORIA REMOTA VOLUNTÁRIA Nº 01/2021, as vagas foram preenchidas conforme previsto item 2, com

critério de desempate no tópico 2.1.2.

1.2. A tabela abaixo apresenta os candidatos aprovados para cada disciplina (1ª, 2ª opção e 2ª chamada):

Período Disciplina Docente Vagas CANDIDATOS APROVADOS (Nota

da disciplina / Média geral de todas as

disciplinas, em caso de empate)

CANDIDATO

CLASSIFICADO

Depen-

dência

Introdução ao Estudo do

Direito

José Alves

Tenório Neto

1 • Não houve inscrição para a disciplina • Emanuely Maria Ferreira

da Silva (2ª chamada)

1º Teoria do Direito Nigel 1 • Sayonara Vieira da Rocha Lira (9,8) • Sayonara Vieira da Rocha

Lira (9,8)

• Rayra Gabrielle Vieira da

Silva (Sob acompanhamento

do Professor)

• Matheus Augusto da Silva

(Sob acompanhamento do

2

professor)

1º Linguagem e Argumentação

Jurídica

Ernestina Iolanda 1 • Maria Eduarda Azevedo de Cerqueira

(10,0/9,52)

• Victoria Farias Soares (10,0/9,03)

• Rosana Marques da Silva (7,83)

• Maria Eduarda Azevedo

de Cerqueira (10,0/9,52)

1º Criminologia Bianca Attanasio 1 • Bruno Faustino dos Santos (10,0/8,21)

• Isadora Maria de Araujo Curvelo

(10,0/8,26)

• Ruana Rodrigues dos Santos

(10,0/8,61)

• Sibelle Vitória Leandro dos Santos

(9,33)

• Ruana Rodrigues dos

Santos (10,0/8,61)

2º Teoria Geral do Processo Ivana Attanasio 1 • Isadora Maria de Araujo Curvelo (8,83) • Isadora Maria de Araujo

Curvelo (8,83)

2º Direito Constitucional I Diego Carvalho 1 • Matheus Henrique Soares Sampaio

(10,0)

• Emanuely Maria Ferreira da Silva (9,0)

• Neilton Junior Nunes Dias (8,67)

• Renata Jordana Ferreira Alves (6,17)

• Matheus Henrique Soares

Sampaio (10,0)

3º Direito Processual Civil I Márcio Oliveira

Rocha

1 • Não houve inscrição para a disciplina. • Sibelle Vitória Leandro dos

Santos (2ª chamada)

3º Direito Constitucional II Sidney Rêgo

Carla Priscila

1 • Neilton Junior Nunes Dias (9,0)

• Sibelle Vitória Leandro dos Santos

(6,67)

• Rute de Farias Tenório (7,5)

• Emanuely Maria Ferreira da Silva (8,33)

• Neilton Junior Nunes Dias

(9,0)

3º Direito Processual Penal I Karina Barbosa 1 • Aline Ferreira Ribeiro (8,67) • Aline Ferreira Ribeiro

(8,67)

4º Direito Processual Civil II Shymena Brandão 1 • Não houve inscrição para a disciplina. Não houve inscrição para a

disciplina.

4º Direito Processual Penal II Karina Barbosa 1 • Não houve inscrição para a disciplina. Não houve inscrição para a

disciplina.

4º Direito Constitucional III Juliana Dionísio 1 • Não houve inscrição para a disciplina. Não houve inscrição para a

disciplina.

4º Direito Indígena e das Jorge Vieira 1 • Não houve inscrição para a disciplina. Não houve inscrição para a

3

Comunidades Tradicionais disciplina.

5º Direito Civil III Juliana Dionísio 1 • Edilson Gonçalves da Silva (9,5) • Edilson Gonçalves da Silva

(9,5)

5º Direito Individual do

Trabalho

Rodrygo 1 • Graziella Souza Moura (9,33)

• Fernanda Antonia dos Santos Morais

(8,67)

• Graziella Souza Moura

(9,33)

5º Direito da Infância e

Juventude

Maria Isabel 1 • Fernanda Laryssa Rouce C. M. Rocha

de Lima (9,67)

• Ítala Raquel Faustino do Espírito Santo

(9,17)

• Alexsander Mariana Silva de Jesus (8,5)

• Renata Jordana Ferreira Alves (8.33)

• Fernanda Laryssa Rouce

C. M. Rocha de Lima

(9,67)

6º Direito Eleitoral Sidney Rêgo 1 • Não houve inscrição para a disciplina. Não houve inscrição para a

disciplina.

6º Direito Civil IV Valkíria Malta 1 • Bruno Henrique dos Santos de

Santana (9,0)

• Bruno Henrique dos

Santos de Santana (9,0)

6º Direito Processual Civil III José Alves

Tenório Neto

1 • Não houve inscrição para a disciplina. Não houve inscrição para a

disciplina.

6º Direito Processual Penal I Nigel 1 • Não houve inscrição para a disciplina. Não houve inscrição para a

disciplina.

7º Direito Civil V Patrícia Rocha 1 • Não houve inscrição para a disciplina. Não houve inscrição para a

disciplina.

7º Direitos Humanos Carla Priscila 1 • Não houve inscrição para a disciplina. Não houve inscrição para a

disciplina.

7º Direito Processual Civil IV Shymena Brandão 1 • Não houve inscrição para a disciplina. Não houve inscrição para a

disciplina.

7º Direito Processual Penal II Karina Barbosa 1 • Lídia Maria da Silva (8,5) • Lídia Maria da Silva

(8,5)

8º Direito Civil VI Patrícia Rocha 1 • Não houve inscrição para a disciplina. Não houve inscrição para a

disciplina.

8º Direito Processual Penal III Nigel 1 • Não houve inscrição para a disciplina. Não houve inscrição para a

disciplina.

8º Direito Tributário I Bruno 1 • Tiago Manoel da Silva Alexandre

(8,67)

• Tiago Manoel da Silva

Alexandre (8,67)

9º Laboratório de Prática Ailton 1 • Não houve inscrição para a disciplina. Não houve inscrição para a

4

Forense Trabalhista Nascimento disciplina.

9º Direito Civil VII José Alves

Tenório Neto

1 • Não houve inscrição para a disciplina. Não houve inscrição para a

disciplina.

9º Seguridade Social Ana Paula 1 • Não houve inscrição para a disciplina. Não houve inscrição para a

disciplina.

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. Os aprovados receberão um e-mail do professor designado pelo Naap para acompanhar os alunos para a Monitoria, com as instruções necessárias

para formalização do processo de cadastro de dados e orientações para o início da monitoria.

2.2. Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pelo NAAP.

Arapiraca, 06 de maio de 2020.

Profa. Priscila Vieira do Nascimento

Diretora da Faculdade Cesmac do Agreste